COMPROVATES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.22.l

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

• Governo de

• VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade-Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2017.08.22.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
reforma de Postos de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
comunica aos interessados que no dia 13 de Setembro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153,
Centro, Várzea Alegre - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços,
para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter
o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Várzea Alegre, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste A viso, no horário
de expediente das 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do
Fone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 25 de Agosto de 2017.

Jailson ~liveira
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

" Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2017.08.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº
8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICIT ACÃO
na modalidade Tomada de Preços Nº 2017.08.22.1, cuja abertura está prevista para o dia
13 de Setembro de 2017 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de reforma de Postos de Saúde do Município de
Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Várzea Alegre/CE, 25 de Agosto de 2017.

Jailson ~Oliveira Respon=~~~blicação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

PAGINA 14 POLÍTICA

•"'""NM•J'.<' qt. .q.:
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-'º I ~

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX Nºl62 1FORTALEZA,28 DE AGOSTO DE 2017 Ir:~) 'f<â ~
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.21.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado
do Ceará, toma público que estará realizando, certame licitatório
na modalidade Pregão nº 2017 .08.21.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
contratação de serviços especializados a serem prestados na execução de
ações de Trabalho Técnico Social - TIS, voltadas ao Primeira Inf'ancia no
Sistema Único de Assistência Social - SUAS, por intermédio da Secretaria
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de
Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Instrumento
Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de
preços e a documentação de habilitação neste dia 12 de Setembro de 2017,
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153,
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea
Alegre/CE, 25 de Agosto de 2017. Jallson Rodrigues de Oliveira
- Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 2017.08.22.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, toma
Público para os interessados que estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada de Preços nº 2017.08.22.1 cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de reforma de Postos de Saúde
do Município de Várzea Alegre/CE, com o recebimento dos envelopes
ontendo a documentação de habilitação e propostas de preços marcada para
dia 13 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e

.:ntrega do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua
Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro - Várzea Alegre/CE, no horá
rio de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através
do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 25 de Agosto de 2017.

Jallson Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCOimt.NCIA Nº 2017.08.16.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Setembro
de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVI
ÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE UMA CRECHE
PROINFÂNCIA- TIPO B NO BAIRRO VILA LOBO, ATRAVÉS DO
TERMO DE COMPROMISSO PAC2-06332/20f3 NO MUNICIPIO
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 25 de Agosto de
2017. Valérla do Carmo Moura -Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.02.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de Setembro
de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO JUNTO
ÁS INSTITUIÇÕES DE ENSINO, SEDIADAS NO TERRITÓRIO

NACIONAL, DE ESTUDANTES DOS ENSINOS MÉDIO E
SUPERIOR PARA PREENCHIMENTO DE ATÉ 127 (CENTO E
VINTE E SETE) BOLSAS DE ESTAGIO NO MUNICIPIO DE
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endere

ço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 25 de Agosto de 2017.
Valérla do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - RDC PRESENCIAL Nº 2017.08.22.5.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de Setem

bro de 2017 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE CRATO/
CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA SANEAMENTO BÁSICO,
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, CONFORME TERMOS DE
COMPROMISSO Nº.0424378-20/2014/MINISTÉRIO DAS CIDADES/
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 25
de Agosto de 2017. Valéria do Carmo Moura - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE?,~
CRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ~
- RESULTADO DO JULGAMENTO DO CREDENCIAMENTO
- CREDENCIAMENTO Nº 2017.07.04.1 . OBJETO: Contratação

de Leiloeiros Oficiais para prestação de serviços de Alienação de
Bens Inservíveis ou de Recuperação Antieconômica de Propriedade
do Município de Crato. A Comissão Permanente de Licitação da PMC

toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento do Credenciamento. Credenciadas e Habilitadas
às Leiloeiras Daniela de Souza Castelo em primeiro lugar e Geórgia de
Souza Castelo em segundo lugar. Em face dos resultados, fica aberto o
prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do
presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521 .9600 das
08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, em 23 de agosto de
2017. Valéria do Carmo Moura- Presidente da CPL/PMC.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA
NEIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.08.03.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,
que fica retificado os Avisos de Licitações constantes nas edições do dia 04
de agosto de 2017, do Diário Oficial do Estado - DOE e do Jornal O Povo,
na seguinte forma: onde se lê: A viso de Licitação - Pregão Presencial nº
2017.08.01.1, passará a ser lido: Aviso de Licitação - Pregão Presencial
nº 2017.08.03 .1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272, Centro, nesta Cidade de
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h ou pelo telefone (88) 3548-
1185. Altaneira/CE, 25 de agosto de 2017 - Janalna Alencar Ferreira
- Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2017.08.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjei
ro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando, certame licitatório
na modalidade Pregão nº 2017.08.25.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas
oficiais e locados, pertencentes ao Município de Granjeiro/CE conforme
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimen
to dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de
habilitação neste dia 11 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas.
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação,
sito à Rua David Granjeiro, nº 104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do

telefone (88) 99970 - 8452. Granjeiro/CE, 25 de Agosto de 2017. Joio
Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do Munlciplo de Granjeiro/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- EXTRATO DOS CONTRATOS - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: ACOSTA CONSTRUÇÕES EIRELI
-EPP, PELO VALOR GLOBAL DER$ 1.782.539,22 (HUM MILHÃO SE
TECENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 03 (TMS)
ESCOLAS PADRÃO FNDE, COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA, NAS
LOCALIDADES DE MONTE SION, OITICICA E SERRA DO MEIO NO
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
CONCORMNCIA PÚBLICA Nº 2017.06.01.001 - SEDUC. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.07.07.12.361.231.1.06. ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51.00. AS
SINA PELA CONTRATANTE: W ANDERLEY PEREIRA DINIZ-ORDE
NADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINAM
PELA CONTRATADA: JOSÉ RAILTON TEIXEIRA COSTA. DATA
DA ASSINATURA: 17.08.2017. SANDRA DE MENEZES NORONHA
- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

JJ,
FSC
-"'-"'
MISTO -•J*ll'detcw... -FSC~C128031